АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении минимального значение

расстояния и  порядка расчета расстояния
от многоквартирных домов, расположенных

на территории Кыштымского городского

округа, в границах прилегающих территорий

которых, не допускается розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания

На основании федеральных законов от 06.10.2003г. №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.11.1995г. №171- ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утвердить минимальное значение расстояние от многоквартирных домов, расположенных на территории Кыштымского городского округа, в границах прилегающих территорий которых, не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания:
       на территории города Кыштыма - 200 метров;
       на территории сельских населенных пунктов Кыштымского городского округа - 100 метров.
       2. Утвердить следующий порядок расчета минимального значения расстояния от многоквартирных домов, расположенных на территории Кыштымского городского округа, в границах прилегающих территорий которых, не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания: по прямой линии от стены многоквартирного дома без учета искусственных и естественных преград.
        3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Кыштымского городского округа (Русак В.В..) совместно с Управлением стратегического развития и привлечения инвестиций Администрации Кыштымского городского округа (топол А.М.) подготовить схемы границ прилегающих территорий к многоквартирным домам на территории Кыштымского городского округа.

        4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
         5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления стратегического развития и привлечения инвестиций администрации Кыштымского городского округа Топол А.М.
          6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кыштымского городского округа по экономике и инвестициям Заикина А.А.

Глава Кыштымского городского округа

              Л.А. Шеболаева

Организации или индивидуальные предприниматели осуществляющие реализацию алкогольной продукцией при оказании услуг общественного питания предоставляют в Управление стратегического развития и привлечения инвестиций Администрации Кыштымского городского округа правоустанавливающие документы, подтверждающие право пользования данным объектом, технический паспорт, планы, экспликации специально оборудованного помещения объекта общественного питания предназначенного для потребления готовой кулинарной продукции в объекте.

1.     в периметре от стены многоквартирного дома по прямой линии без учета искусственных и естественных преград до объекта общественного питания.

2.       от ближайшей точки многоквартирного по прямой линии без учета искусственных и естественных преград до объекта общественного питания.

3.       равноудаленное расстояние по периметру многоквартирного дома по прямой линии без учета искусственных и естественных преград до объекта общественного питания.